

Znaczek personalizowany - Gmina Kaliska

W ramach promocji naszej gminy zapraszamy wszystkich mieszkańców, a przede wszystkim filatelistów z gminy i okolic do zakupu znaczka personalizowanego z herbem Gminy Kaliska. Unikalny znaczek jest do nabycia w Urzędzie Pocztowym w Kaliskach. Cena znaczka 7zł. "Znaczek personalizowany" to nowa usługa, którą Poczta Polska proponuje swoim klientom. W celu jej realizacji niektóre z emisji znaczków pocztowych wydane zostały ze specjalną przywieszką. Usługa polega na nadruku na przywieszce znaczka pocztowego obrazu zaproponowanego przez klienta zamawiającego znaczki personalizowane. Połączenie tej formy znaczka pocztowego z wybraną przez klienta fotografią lub rysunkiem (grafiką) nadaje mu osobisty charakter. Informacje p. Wiesława Babińska, w godz. 7:45 do 14:45, tel. (58)5627215



Z KALENDARZA WÓJTA...

- *23.01.2012 - Kaliska - Planowa narada z firmą realizującą budowę kanalizacji.
- *23.01.2012 - Cieciorka - Spotkanie noworoczne z przedsiębiorcami.
- *25.01.2012 - Lubichowo - Udział w uroczystym otwarciu nowo wybudowanego przedszkola.
- *26.01.2012 - Gdańsk - Spotkanie w Kuratorium Oświaty w sprawie łączenia szkół. Zasięgnięto opinii, na podstawie której odłożono w czasie łączenie szkoły w Piecach ze ZSP Kaliska.
- *28.01.2012 - Kaliska - Udział w spotkaniu sprawozdawczym ZOSP RP w Kaliskach. Przekazanie samochodu osobowego dla naszej jednostki OSP Kaliska.
- *31.01.2012 - Starogard Gd. - Spotkanie w sprawie podłączenia Posterunku Policji do kotłowni mieszczącej się w Ośrodku Zdrowia.
- *07.02.2012 - Kaliska - Spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkola, omówienie spraw bieżących, przedstawienie stanowiska w sprawie odstąpienia od łączenia szkoły w Piecach z ZSP Kaliska.
- *15.02.2012 - Kaliska - Udział w Jubileuszu 91 lat Pani Anny Cieszyńskiej.
- *16.02.2012 - Piecie - Spotkanie z nauczycielami szkoły, gdzie przedstawiono informację o odstąpieniu w roku szkolnym 2012/2013 z połączenia placówki z ZSP w Kaliskach.
- *20.02.2012 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielami spółki zainteresowanej wybudowaniem elektrociepłowni w Kaliskach.
- *21.02.2012 - Starogard Gd. - Narada podsumowująca działalność Państwowej Straży Pożarnej za rok 2011 w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego powiatu.
- *23.02.2012 - Zblewo - Udział w Zarządzie ZOSP RP powiatu starogardzkiego. Omówiono działania ratownicze za 2011r oraz przedstawiono zakres zadań ochrony przeciwpożarowej w powiecie w roku 2012.
- *23.02.2012 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielami firmy przygotowującej projekty montażu paneli słonecznych. Po otrzymaniu pisemnej oferty przedstawimy mieszkańcom szczegółowe informacje na temat możliwości finansowania i współpracy z tą firmą.
- *24.02.2012 - Kaliska - Udział w spotkaniu z przedstawicielami Młodzieżowej Rady dotyczący prac związanych ze zmianą statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kaliska.

Wydawca:

Urząd Gminy Kaliska, ul. Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax)
www.kaliska.pl, e-mail: sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl

ISSN 1896-0855

KALISKI GONIEC

Luty 2012 (6)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

BY SIĘ ŻYCZENIA KOBIEC SPEŁNIŁY...

Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet
pragniemy złożyć wszystkim Paniom najpiękniejsze życzenia:

wszelkiej radości i pomyślności,

zadowolenia i spełnienia każdego dnia,

pozytywnego spoglądania w przyszłość oraz realizacji wszelkich pragnień

zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym.

Życzenia składają

Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki i

Przewodniczący Rady Gminy Kaliska

Zbigniew Toporowski



REALIZACJA PROJEKTU SYSTEMOWEGO ABC

W 2012 roku trwa realizacja projektu systemowego ABC, uczyć się - wyrównywanie szans edukacyjno - rozwojowych uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Kaliska.

W ramach projektu systemowego „ABC, uczyć się-wyrównywanie szans edukacyjno-rozwojowych uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Kaliska” Nr WND-POKL.09.01.02-22-347/11 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX. „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1., „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” w roku szkolnym 2011/2012 dla dzieci klas I-III szkół podstawowych w Kaliskach i Piecach realizujemy projekt związany z prowadzeniem dodatkowych, bezpłatnych zajęć dla naszych dzieci z zakresu: dysleksji, gimnastyki korekcyjnej, trudności matematycznych, logopedii, a także zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów wybitnie i szczególnie uzdolnionych z uwzględnieniem nauk matematyczno - przyrodniczych i artystyczno - sportowych.

Anna Ossowska

DOFINANSOWANIE DLA GOK

W 2011 roku Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach otrzymał dokumentację projektową wykonaną przez firmę A.P.A., „PLANER” Wiesława Redzimskiego. Dokumentacja projektowa dotyczy inwestycji pod nazwą „Przebudowa z rozbudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach”, którego wartość kosztorysowa z podatkiem VAT wynosi 2 336 286,17 zł

W ramach powyższej dokumentacji zostały złożone dwa wnioski. Jeden z nich pt: „Przebudowa i remont budynku GOK w Kaliskach” został złożony 16.10.2011r do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, priorytet: Infrastruktura domów kultury, którego budżet zadania wynosi 975.730,00 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania całego zadania wynosi 805 009,00zł.

Drugi wniosek został złożony dnia 28.10.2011 do Lokalnej Grupy Działania „Chata Kociewia”- wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania 413 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Typ operacji: Infrastruktura publiczna. Budżet zadania - 540 308,89 zł, a wnioskowana kwota pomocy – 351 473,00 zł.

LGD „Chata Kociewia” oceniła wniosek pod względem zgodności z LSR i wybrała do realizacji. Następnie powyższy wniosek został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego do dalszej weryfikacji.

Mirosława Borucka

TERMOMODERNIZACJA

Gmina przystępuje do realizacji projektu: „Przebudowa kotłowni węglowej na opalaną biomasą wraz z termomodernizacją 4 obiektów użyteczności publicznej w Kaliskach”

W dniu 22 lutego 2012 roku została podpisana umowa z Firmą Usługowo-Handlową „LEMAR” W & M Hartuna spółka jawna z siedzibą w Skarszewach, na wykonanie zadania „Przebudowa kotłowni węglowej na opalaną biomasą wraz z termomodernizacją 4 obiektów użyteczności publicznej w Kaliskach”.

Wykonawcę wyłoniono w trybie przetargu nieograniczonego, w którym złożono trzy oferty. Firma „LEMAR” W & M Hartuna s.j. złożyła najkorzystniejszą ofertę wykonania zadania na

TERMOMODERNIZACJA



kwotę 3 496 000 zł.

Pierwszym etapem projektu będzie przebudowa kotłowni węglowej tradycyjnej na opalaną biomasą pracującą w systemie automatycznym, zlokalizowanej w piwnicy budynku Ośrodka Zdrowia wraz z systemem solarnym (32 kolektory słoneczne). Drugim etapem projektu będzie budowa sieci ciepłowniczej z kotłowni do budynku Przedszkola, budynku Urzędu Gminy oraz budynku Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z wymianą instalacji wewnętrznej w tych budynkach. Trzeci etap projektu to rozbudowa budynku Przedszkola wraz z wymianą instalacji c. o. oraz termomodernizacja budynku. Zadania te planowane są do realizacji w roku bieżącym, natomiast pozostała część projektu czyli termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, budynku Ochotniczej Straży Pożarnej oraz „starej” części budynku Szkoły Podstawowej planowana jest do realizacji na rok 2013. Ostateczny termin zakończenia inwestycji to 30 sierpnia 2013 r.

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013. Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 50% kosztów kwalifikowanych projektu.



Joanna Jasińska

PRZEKAZANIE SAMOCHODU STRAŻACKIEGO



Dnia 28 stycznia 2012r podczas corocznego sprawozdania Zarządu OSP Kaliska miała miejsce uroczystość przekazania osobowego samochodu strażackiego DAWEOO Lanos kaliskiej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na uroczystość przybyli goście Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - bryg. mgr inż. Zbigniew Kamiński, Starosta Starogardzki Leszek Burczyk, Wójt Gminy

Kaliska Sławomir Janicki, Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Toporowski.

Goście wygłosili okolicznościowe przemówienia, po czym nastąpiło przekazanie kluczyków dla Prezesa OSP Ryszarda Polakowskiego przez Komendanta Powiatowego PSP. Strażacy zaprezentowali swój nowo zakupiony sprzęt pożarniczy, a także wygrany w zawodach strażackich w minionym roku.



BEGIEROWIE NAJLEPSI W OBU TURNIEJACH

W dniu 18.02.2012r odbyła się ostatnia kolejka turnieju halowego piłki nożnej w Kaliskach.

Startowało 10 drużyn z terenu Gminy Kaliska, Zblewa oraz Starogardu Gd. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna Frank Begier, która zremisowała tylko jeden mecz, a pozostałe wygrała.

Ponadto najlepszym strzelcem z 18 bramkami został zawodnik tej drużyny - Damian Begier. Mecze odbywały się w sobotę w hali sportowej w Kaliskach od godziny 14.50 do 18.00.

Stowarzyszenie Wspierania Sportu Victoria Kaliska dziękuje wszystkim mieszkańcom za udział i kibicowanie, zawodnikom i trenerom za uczestnictwo oraz wszystkim, którzy pomogli przy organizacji tego turnieju.

Turniej Piłki Halowej odbył się po raz pierwszy. Mamy nadzieję, że nie zabraknie chętnych i w przyszłym roku odbędzie się kolejny turniej.

Na zakończenie Wójt Sławomir Janicki wraz z prezesem KSW S VICTORIA Kaliska Jerzym Pasterskim wręczyli zwycięskim drużynom puchary oraz dyplomy i proporzyczki. Oto końcowa kolejność turnieju:

1. Frank Begier 2.K 2 Borzechowo

3. Albatros Starogard.

Następnie Piec; Victoria Kaliska;Bytonia,



Begier Meble Zblewo; OLA Kaliska; ADAM-POL Frank; Olboys Kaliska.



W dniu 25.02.2012 odbył się Turniej Rodziny Piłki Halowej. Organizatorem turnieju był Urząd Gminy Kaliska oraz Stowarzyszenie Wspierania Sportu VICTORIA. Około 4 godziny zmagaly się drużyny rodzinne. W turnieju uczestniczyło sześć drużyn. **Zwyciężyła rodzina Żalikowskich**, trzecie miejsce rodzina Operacz, czwarte rodzina Grzywacz, piąte Ostanówka, szóste Wildman.

Krzysztof Partyka

KSIĄDZ JÓZEF SŁUPSKI NOMINOWANY

Ksiądz Proboszcz Józef Słupski nominowany do nagrody „Kociewskie Pióro”

Dnia 27 stycznia 2012r odbyła się Gala rozdania statuetek „Kociewskie Pióro”. Nagroda ta przyznawana była po raz szósty.

Pomysłodawcą jest Towarzystwo Społeczno-Kulturalne im. Małgorzaty Hillar, a niestrudzonym moderatorem tej inicjatywy był Śp. Michał Spankowski, który zmarł w 2009 roku. Do 2010 roku przyznano łącznie 53 statuetek, w tym jedno honorowe „Złote Pióro” nieżyjącemu już poecie i muzykowi Grzegorzowi Ciechowskiemu.

Pomysłodawcą, jak i wykonawcą statuetki „Kociewskiego Pióra” jest artysta rzeźbiarz z Wirt pan Bernard Ossowski.



„Kociewskie Pióro” to nagroda przyznawana w następujących kategoriach: Publicystyka, Literatura, Animacja Kultury oraz specjalna nagroda za całokształt działalności kulturalnej.

Nominowani z kategorii **Publicystyka** byli: **Barbara Dembek-Bochniak** - napisała ponad 150 artykułów o tematyce społecznej i religijnej obejmujących obszar Skórcza, Pączewa i okolic publikowanych od 2005 r.

Ewa Macholla – reporterką, dziennikarką i publicystką „Dziennika Bałtyckiego”, „Dziennika Kociewskiego” oraz portalu Naszemiaszto.pl.

Jakub Zieliński - publicysta, twórca pelplińskiej telewizji Internetowej (www.tv-pelplin.pl).

Michał Kargul - prowadzi audycje radiowe w radiu Fabryka, redaguje „Teki Kociewskie”

Statuetkę „Kociewskie Pióro 2011” w tej kategorii otrzymał **Michał Kargul**.

Nominowani w kategorii **Literatura** byli: **Ksiądz Proboszcz Józef Słupski** - Dorobek ks. Proboszcza stanowią dwa tomy wydane przez

Pierwszy zatytułowany „*Portret życia pisany sercem*” zaś drugi „*W krainie miłości*”.

Pierwszy tomik zadedykowany został nieżyjącej już Matce księdza. Ks. Proboszcz Józef Słupski w swoim wierszach dąży do wyrażenia prawdy, że człowiek, jest tym, ku czemu sięga jego miłość, jego serce.

Kazimierz Kujawski - Jest poetą i malarzem, który w obu dziedzinach sztuki wybitnie wyróżnia się w promowaniu Kociewia. Od trzydziestu lat znany był głównie jako malarz, którego sztukę głównie zdominował pejzaż kociewski. W 2009 r. okazało się również, że jest poetą, który od trzydziestu lat pisze wiersze sławiące piękno naszego Kociewia. W kwietniu 2009r ukazał się pierwszy tomik poety pt.: „*Zapamiętane znad Czarnej Wody*”. W lipcu 2011r ukazał się drugi tomik poezji pt. „*Bez Ciebie*”.

Barbara Pawłowska - Pisze teksty w gwarze kociewskiej, czego owocem jest publikacja książki pt. „*Unas, na Kociewiu*”. Pani Pawłowska zgromadziła również materiały do „*Kronika 2009 - zapiski z roku jubileuszowego*”.

Statuetkę „Kociewskie Pióro 2011” otrzymała **Barbara Pawłowska**.

Nominowani w kategorii **Animator Kultury**: „*Kawiarenka pod gwiazdami*” - Jest to cykl spotkań ludzi twórczych w Starogardzkim Centrum Kultury. Proza, poezja, malarstwo.

Zespół „Białe moje” - Zespół, który sięga po teksty lokalnych poetów. Zespół wydał debiutancką płytę pod tytułem „*Mój kawałek świata*” w 2011r.

Portal 24starogard.pl - To jedyny lokalny portal informacyjny zamieszczający aktualne, ciekawe, profesjonalnie przygotowane materiały.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Tczewskiej – organizuje: „Podwieczorki przy mikrofonie”, spotkania z cyklu "Wieczory szczeroci", festyny przyjaźni "Tacy sami", Promocje książki

Statuetkę „Kociewskie Pióro 2011” otrzymało **Towarzystwo Miłośników Ziemi Tczewskiej**

Za **całokształt pracy twórczej** „Kociewskie Pióro 2011” otrzymali:

Kapela Kociewska - to grupa, która od 20 lat gra i śpiewa muzykę ludową Kociewia.

Śp. Prof. Paweł Wyczyński - Profesor uniwersytetu w Ottawie. To autor i współautor kilkunastu książek ukazujących związki kultury polskiej i kanadyjskiej.

Materiały UG Zblewo

SPOTKANIE WÓJTA GMINY Z PRZEDSIĘBIORCAMI



Na zaproszenie Wójta Gminy Sławomira Janickiego, do świetlicy wiejskiej w Cieciorce przybyli dnia 23 stycznia br. przedsiębiorcy działający na terenie gminy Kaliska. Spotkanie miało charakter uroczysty, noworoczny. Wzięło w nim udział blisko pięćdziesięciu przedsiębiorców. Na wstępie Wójt Gminy przedstawił krótką informację na temat gminy, wybranych inwestycji gminnych oraz złożył przedsiębiorcom życzenia pomyślności w prowadzeniu swojego biznesu, a zwłaszcza stabilizacji finansowej i nowych perspektyw rozwoju. Wójt wyraził też nadzieję, że wspólnym sukcesem samorządu i sfery przedsiębiorców będzie pomyślnie układająca się współpraca, w ramach której zadeklarował wsparcie i otwartość na nowe inicjatywy.

Następnie głos oddano zaproszonym gościom, którzy zaprezentowali informacje dotyczące możliwości wsparcia przedsiębiorstw. Prezentacji dokonali: p.Ziemowit Wiciak z Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gd.; p.Małgorzata Gruchała i p.Joanna Kosińska reprezentujące Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Starogardzie Gd.; p.Mateusz Kurkowski z Powiatowego Centrum Informacyjnego w



w Starogardzie Gd. oraz przedstawiciel Lokalnej Grupy Działania „Chata Kociewia” p..Michał Jankowski.

Kolejną część spotkania poświęcono sprawom lokalnym. Głos w tej części zabrał m.in. Przewodniczący Rady Gminy Kaliska p.Zbigniew Toporowski, Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Gminy p.Grzegorz Pawłowski, Prezes Banku Spółdzielczego w Skórczu p.Sławomir Flissikowski oraz p.Kazimierz Koliński-Kierownik Zakładu „KASZUB” w Kaliskach.

W trakcie dyskusji poruszono kilka problemów związanych z dalszym rozwojem gminy. Dyskutowano, między innymi, o zagospodarowaniu przestrzennym, o planach samorządu w zakresie zabezpieczenia gruntów pod budownictwo mieszkaniowe oraz o koncepcji zagospodarowania terenów w strefie Kaliskiego



Obszaru Przedsiębiorczości. Dyskusja toczyła się też wokół tematu podatków związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, zmian w zakresie gospodarki odpadami, jak też zgłoszono uwagi dotyczące odśnieżania dróg i ścieżki rowerowej Frank-Kaliska.

Na zakończenie przedstawiono informację dotyczącą zmian w rejestracji działalności gospodarczej, związanych z uruchomieniem Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Wójt zadeklarował zorganizowanie kolejnego spotkania z przedsiębiorcami jesienią br. Spotkanie to ma być poświęcone głównie konsultacjom na temat wysokości podatków od prowadzonej działalności gospodarczej na przyszły rok.



Bożena Pozorska

FERIE ZIMOWE W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KALISKACH

Jak co roku wszystkie dzieci czekały na upragnione ferie, które odbyły się od 30 stycznia do 10 lutego 2012 roku.

W świetlicy terapeutycznej odbywały się różnego rodzaju zajęcia dla dzieci i młodzieży chcących spędzić wolny czas z innymi rówieśnikami. Podczas ferii dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych do organizowanych konkursów pt. „Postaw na rodzinę” oraz do powieści Józefa Ignacego Kraszewskiego „Stara Baśń”.



Największą frajdą były zajęcia kulinarne, kiedy to dzieci przygotowywały w kuchni sałatkę owocową i zapiekanki.

Na zakończenie ferii został zorganizowany bal przebierańców. Królową balu została pielęgniarzka za skromność i umiejętność zabawy podczas balu. Królem balu został „czerwony wojownik” za dotrzymanie towarzysztwa na parkiecie małym damom balu.

W ramach współpracy z Młodzieżową Radą Gminy Kaliska zostały zorganizowane zajęcia rysunkowe oraz zabawa w kalambury.

Serdeczne podziękowania za zaangażowanie i pomoc przy organizacji zajęć należą się: wolontariuszkom oraz Marii Grzywacz i Radosławowi Ciemińskiemu.

Zorganizowany został maraton filmowy z popcornem i chipsami. Ciekawym wydarzeniem był „Kolorowy Korowód Karnawałowy Ameryki Południowej”. Pani Eleonora Bednarska przedstawiła, jak wygląda Karnawał w Ameryce Południowej, a w szczególności, na jakich instrumentach się gra, jakie stroje się nosi podczas takiej zabawy. Dzieci mogły spróbować pograć na oryginalnych instrumentach i zatańczyć tanciec przedstawiony przez tancerzy.

Najmłodszy z Kalisk i Pieców mieli zorganizowany wyjazd do kina w Starogardzie Gd. na seans filmowy pt. „Alvin i wiewiórki” oraz na przedstawienie pt. „Calineczka” w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach.



Mirosława Borucka

FERIE ZIMOWE cd.



Nowo powstała Fundacja Pomocy Dzieciom MaNaWo z siedzibą w miejscowości Frank gmina Kaliska organizuje cykliczne integracyjne spotkania dzieci niepełnosprawnych z ich sprawnymi rówieśnikami - **Koziołek Matolek w Kaliskach**. Celem spotkań jest integracja dzieci przez zabawę. Figlarna postać Koziołka ma wesoły sposób uczyć dzieci empatii, tolerancji i pokazać, że każdy z nas jest inny. Podczas spotkań dzieci wysłuchają przygód Koziołka Matołka, obejrzą film i wykorzystają wspólny czas na zabawę. Spotkania dadzą dzieciom doskonałą okazję do wzajemnego poznania poprzez wspólną zabawę. Jest to doskonała lekcja zarówno dla dzieci zdrowych, jak i ich chorych rówieśników. Również rodzice, podczas comiesięcznych spotkań znajdą dla siebie czas na integrację wspólnie rozmowy.

Przygody Koziołka Matołka czytane przez zaproszonych gości jak i przez samego Koziołka posłużą jako tło zabaw integracyjnych i wzajemnego poznania siebie i świata. Pierwsze spotkanie odbyło się 21 stycznia, każde następne zaplanowane jest na ostatnią sobotę miesiąca aż do zakończenia roku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich rodziców z dziećmi do przyłączenia się do zabawy. Mamy dla Was przygotowane wiele ciekawych zabaw i konkursów.

Honorowy patronat nad spotkaniami objął wójt Gminy Kaliska, p. Sławomir Janicki.

Serdecznie Zapraszamy!

Po szczegóły zapraszamy również na stronę internetową www.fundacjamanawo.com



Marta Kacpura
FUNDACJA POMOCY
DZIECIOM MaNaWo
KRS 0000401488
83-260 Frank ul. Kręta 10,
tel. 532 99 60 60- 61,
e-mail: manawo@onet.pl